Página 181   14 de Abril de 2021 Nº 27.978Diário   Oficial
<BEGIN:1237947:181>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021 - SRP.

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista
para o dia 30 de Abril de 2021, ás 08:00 horas/minutos (Horário de Mato
Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto o
registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviços de manutenção, instalação, desinstalação
e realocação de aparelhos de ar condicionado tipo split/janela e conserto
de aparelhos de refrigeração (bebedouro/freezer/refrigerador), incluindo
o fornecimento de peças e materiais necessários para realização dos
serviços no município de Colider/MT. O Edital completo está à disposição
dos interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Colider-MT, localizada na Travessa dos Parecis, nº 85, Setor
Leste, Colider-MT e no site www.colider.mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal
Transparência - Licitações).

Colider/MT, em 13 de abril de 2021

ANA PAULA ZAMONER
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1237947:181>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1237822:181>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021

Processo Administrativo nº 294/2021

Considerando o cumprimento dos requisitos e nos termos permissivos do
Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, tendo em vista o conteúdo do presente
processo administrativo, o qual foi submetido a exame e aprovação da
Assessoria Jurídica, emitido parecer favorável, RATIFICO a contratação
da empresas abaixo com os respectivos valores, para FORNECIMENTO
DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO EM CARÁTER
EMERGENCIAL PARA ATENDER DEMANDA DA UNIDADE BÁSICA
DE SAÚDE: FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI ME, CNPJ
03.250.803/0001-92, com o valor total de R$ 7.149,16 (sete mil cento e
quarenta e nove reais e dezesseis centavos); SUPERMEDICA DISTRIBUI-
DORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ 06.065.614/0001.38, com o valor total
de R$ 8.130,78 (oito mil cento e trinta reais e setenta e oito.

Conquista D’Oeste, 13 de abril de 2021.
Maria Lucia de Oliveira Porto

Prefeita Municipal
<END:1237822:181>
<BEGIN:1237823:181>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2021

O MUNICIPIO DE CONQUISTA D’OESTE, através de seu pregoeiro torna
público para conhecimentos dos interessados, que a licitação promovida pelo
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2021, que tem como objeto o REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 150 (CENTO E CINQUENTA) CESTAS
BÁSICAS, teve como vencedora a empresa CL SUPERMERCADO LTDA
EPP, inscrita no CNPJ nº 10.695.537/0001-77, que apresentou o valor total
de R$ 26.500,00 (vinte seis mil e quinhentos reais, sendo o valor de R$
176,66 (cento e setenta e seis reais e sessenta e seis centavos). A ata terá
validade por 12 meses.

Conquista D’Oeste, 13 de abril de 2021.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro Oficial
<END:1237823:181>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1237866:181>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2021 PROCESSO 035/2021

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, avenida. 20 de dezembro, n°
725 - Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO
NA MODALIDADE CONCORÊNCIA 001/2021, forma de julgamento:
Menor preço por item, com a finalidade de selecionar propostas
para:  ‘’CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO NA ESTRATEGIA
DA SAÚDE DA FAMILIA (UBS I), CENTRO DE ENFRENTAMENTO DA
COVID-19 E REALIZAÇÃO DE PLANTÕES NO HOSPITAL MUNICIPAL
E PLANTÕES DE SOBREAVISO”. Cujas especificações detalhadas
encontram-se no Edital da Licitação regem a presente licitação a Lei nº
8.666/93. A abertura desta licitação ocorrerá no dia 13 de maio 2021 as
08:30 (oito horas e trinta minutos), na Sala de Reuniões da Comissão de
Licitação. Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no

ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do
edital. O Edital completo poderá ser acessado pelos interessados através
do site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br no portal transparência, os
links de acesso direto são:Link de acesso direto no portal transparência
aos editais e seus anexos de licitações: https://www.cotriguacu.mt.gov.
br/Transparencia/Licitacoes/Pregao-presencial/Link de acesso direto no
portal transparência aos editais e seus anexos de licitações destinadas ao
Covid-19: Erro! A referência de hiperlink não é válida.Para esclarecimen-
tos ou dúvidas poderá ser solicitado de segunda a sexta-feira respeitando o
horário de atendimento pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br    ou pelo
telefone (66) 3555-1247.  Cotriguaçu-MT, 12 de abril de 2021.

Gislaine Moreira de Oliveira
Presidente da CPL

Port-076/2021.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1237866:181>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<BEGIN:1237898:181>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021
O Prefeito Municipal de Curvelândia/MT, no uso das atribuições e com
fundamento na Lei 10.520/2001 e Lei 8.666/93, Resolve, HOMOLOGAR
o processo licitatório nº 009/2021, na modalidade Pregão Presencial nº
003/2021, do tipo “Menor Preço por Item”, cujo objeto é o Registro de preços
para aquisição de combustíveis do tipo etanol, gasolina e óleo diesel, e
DETERMINO a futura contratação da empresa: T DE LAET MARTINEZ
EIRELLI-ME CNPJ: 23.903.898/0001-03, para os itens: 01 R$ 4,19; 02 R$
5,71; 03 R$ 4,62; 04 R$ 4,74; valor total R$ 987.750,00. Curvelândia/MT,
13 de abril de 2021.

JADILSON ALVES DE SOUZA - Prefeito Municipal
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1237898:181>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1237857:181>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Jangada, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ/MF nº 24.772.147/0001-68, localizada na Rua Paço
Municipal Júlio Domingos de Campos, S/Nº, Bairro Centro, Jangada - MT
- CEP. 78.490-000 torna público, para conhecimento de quantos possam
interessar que devido a Indisponibilidade do Pregoeiro na data marcada
para Abertura do procedimento licitatório, do tipo “Menor Preço Por Item”,
na modalidade Pregão Eletrônico Nº 009/2021, por registro de preço. objeto:
registro de preços para futura e eventual aquisição de kit de alimentação
escolar para atender as escolas municipais de ensino fundamental,
educação infantil e creche de Jangada/MT, fica prorrogado a abertura da
licitação para o dia 16/04/2021, de acordo com o que determina as Leis nº
8.666/93 e 10.520/2002 e todas as suas alterações; Lei Complementar nº
123/2006 e suas a alterações; Decreto nº 3.555/2000; Decreto Municipal Nº
022/2020, Decreto nº 7.892/2013, Decreto 10.024/2019 e Outras normas e
regulamentos inerentes, a ser regidas pelos mencionados diplomas legais
e pelas cláusulas e condições do edital. Abertura das Propostas: das 11h31
do dia 16/04/2021 as 12h:00m do dia 16/04/2021. Início da Sessão da
Disputa de Preços: 12h01m. do dia 16/04/2021. (horário de Brasília).Edital
Completo: Afixado no endereço acima e-mail: licitacaojangada@hotmail.
com, licitacao@jangada.mt.gov.br ou pelo site: http://www.jangadamt.com.
br
Jangada - MT, 07 de Abril de 2021. Adilson Pereira Nunes - Pregoeiro
<END:1237857:181>
<BEGIN:1237859:181>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº

022/2021
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 013/2021 ‘’ PARTICIPAÇÃO

EXCLUSIVA DE ME - EPP “
LEI FEDERAL COMPLEMENTAR Nº 147/2014 - RESOLUÇÃO DE

CONSULTA Nº 17/2015 - TCE/MT
O Município de Gaúcha do Norte/MT, por meio de sua Pregoeira Oficial,
torna se público o Pregão Presencial com Sistema de Registro de Preços
para futura e eventual Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços para realizar concurso público de provas objetivas para
o provimento de cargo do quadro de auditor de controle interno
municipal de Gaúcha do Norte -MT, conforme especificações do edital,
onde será realizado no dia 26 de abril de 2021 às 07h30min (Horário de
Cuiabá/MT) na sala de licitações. Este pregão será regido pela Lei Federal
10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações
e demais disposições aplicáveis. A retirada do edital será no site www.
gauchadonorte.mt.gov.br e no e-mail licitacaogauchadonorte@gmail.com.
Gaúcha do Norte, 12 de abril de 2021.
NEILLA F. DE SOUZA - Pregoeira Oficial
<END:1237859:181>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT